
RADA GMINY 
CEWICE 

U C H W A L A NR IV/39/2019 
R A D Y G M I N Y C E W I C E 

z dnia 6 lutego 2019 r. 

w sprawie zasad korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, sposobu ustalania opłat za 
korzystanie z nich oraz powierzenia Wójtowi Gminy Cewice uprawnienia do stanowienia o ich wysokości. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art.40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r., poz.994 z późn. zm.) oraz art 4 ust.l pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2017 r., poz. 827 ze zm.) 

Rada Gminy Cewice uchwala, co następuje: 

§ 1 . 

1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) gminie - rozumie się przez to Gminę Cewice; 

2) obiektach i urządzeniach użyteczności publicznej prowadzonych przez gminę- rozumie się przez to 
obiekty i urządzenia użyteczności publicznej, a w szczególności: boiska, sale gimnastyczne, pracownie 
komputerowe, pomieszczenia do nauki i inne pomieszczenia użytkowe wraz z urządzeniami i wyposażeniem 
będące własnością Gminy Cewice, wykorzystywane do organizowania imprez, szkoleń, kursów, pomieszczenia 
wykorzystywane na organizowane różnych imprez okolicznościowych lub na inną pozastatutową działalność, 
zwane w dalszej części uchwały obiektami i urządzeniami; 

3) organizatorze - rozumie się przez to osobę prawną lub fizyczną, która na mocy podpisanej umowy najmu bądź 
użyczenia korzysta w określonym celu z obiektów i urządzeń; 

4) pozastatutowym korzystaniu z obiektów i urządzeń - rozumie się przez to korzystanie z obiektów i urządzeń 
wykraczające poza zadania określone w statutach gminnych jednostek organizacyjnych; 

5) imprezie - rozumie się przez to planowane zajęcie obiektu lub urządzenia przez organizatora na podstawie 
umowy, którego celem jest w szczególności odbycie się: spotkania, przedstawienia, koncertu, kursu, pokazu, 
zawodów, treningu, wesela, zabawy, dyskoteki lub widowiska, w tym z udziałem publiczności odpłatnym lub 
nieodpłatnym. 

§ 2 . 

1. Ustala się następujące zasady korzystania z obiektów i urządzeń: 

1) obiekty i urządzenia udostępniane są: 

a) mieszkańcom Gminy Cewice; 

b) Gminnemu Centrum Kultury, a także podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 
i nicdzialającym w celu osiągnięcia zysku, realizującym zadania własne gminy mające charakter 
użyteczności publicznej, a także innym podmiotom wspomagającym realizację zadań własnych gminy - po 
uzgodnieniu z administratorem obiektu, 

c) innym osobom prawnym lub fizycznym, w tym prowadzącym działalność gospodarczą. 

2) korzystanie z obiektów i urządzeń odbywa się w oparciu o zawartą umowę, 

3) korzystanie z obiektów i urządzeń jest odpłatne, a środki finansowe stanowią dochód własny Gminy. 

4) korzystanie z obiektów i urządzeń odbywa się na podstawie właściwego dla danego obiektu lub urządzenia 
regulaminu (instrukcji) oraz zgodnie z harmonogramem ustalonym przez administratora obiektu. 

5) Z obowiązku ponoszenia opłat zwalnia się: 

a) młodzież i dzieci zrzeszone w klubach sportowych, organizacjach i stowarzyszeniach działających na terenie 
Gminy Cewice; 

Id: D1'35237E-76DC-4A9B-B382-6I'BB7AI :.1-9FC3. Podpisany Strona I 



b) dzieci i uczniowie oddziałów przedszkolnych, szkół podstawowych, gimnazjów prowadzonych przez, gminę; 

c) organizatorów imprez zleconych przez gminę lub odbywających się pod patronatem Wójta Gminy; 

d) organizatorów imprez charytatywnych, patriotycznych lub prorodzinnych uzgodnionych z Wójtem Gminy; 

e) organizacje osób niepełnosprawnych; 

0 Gminne Centrum Kultury w Cewicach w zakresie realizacji zadań kultury, kultury fizycznej i sportu dla 
dzieci i młodzieży; 

g) mieszkańców Gminy Cewice w zakresie korzystania z hal gimnastycznych przy Szkole Podstawowej 
w Łebuni, Zespole Szkolno-Przcdszkolnym w Siemirowicach, Zespole Szkół w Cewicach przez 
zorganizowanie grupy mieszkańców w wymiarze nieprzekraczającym 2 godzin w tygodniu, zgodnie 
/. harmonogramem określonym przez administratora obiektu. 

§ 3 . 

Określa się sposób ustalania opłat za pozastatutoAvc korzystanie z obiektów i urządzeń: 

1. wysokość opłaty za korzystanie z obiektów i urządzeń ustala Wójt Gminy Cewice, 

2. kalkulacja będąca podstawą ustalenia wnioskowanej wysokości opłat powinna uwzględniać pełne koszty 
utrzymania danego obiektu lub urządzenia, 

3. w uzasadnionych przypadkach podmioty Wójt może zwolnić z opłaty za korzystanie z obiektów i urządzeń 
także inne podmioty, niewymienione w § 2 pkt 5. 

§4. 

Za bezpieczeństwo i porządek odpowiada organizator imprezy, do którego obowiązków w szczególności 
należy: 

1. Respektowanie postanowień niniejszej uchwały oraz zapewnienie ładu i porządku przed rozpoczęciem 
imprezy, w czasie jej trwania oraz po zakończeniu imprezy. 

2. Niezwłoczne podejmowanie działań mających na celu usunięcie zagrożenia życia lub zdrowia uczestników 
imprezy lub zapobieżenia niszczenia mienia. 

§ 5 . 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cewice. 

§ 6 . 

Z dniem wejścia wżyc i e niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr X X I 1/184/2012 z dnia 18 grudnia 2012 r. 
w sprawie zasad korzystania z niektórych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, sposobu ustalania opłat za 
korzystanie z nich oraz powierzenia Wójtowi Gminy Cewice uprawnienia do stanowienia o ich wysokości oraz 
uchwała Nr XIX/162/2012 Rady Gminy Cewice z dnia 27 września 2012 r. w sprawie nieodpłatnego udostępniania 
mieszkańcom Gminy Cewice hal gimnastycznych przy Szkole Podstawowej w Łebuni, Zespole Szkolno-
Przcdszkolnym w Siemirowicach, Zespole Szkół w Cewicach. 

Id: DF35237E-76DC-4A9B-B382-6FBB7AEE9FC3. Podpisany Slrona 2 



§ 7 . 

Uchwała wchodzi w życie po upływie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

Przewodmczący Rady 

Wiesia >w Keller 

WYNIK GcOSOWANiA NAD UCIIWAŁĄ ..R.Qy...LSJ»AŁt 

NR J,QB. z dn, a .nLmąp..M!^, 
1. ustawowy skład organu 3. 
2. obecnych przy głosowaniu ii> 

3. tryb głosowania - ^ M t f ^ . 

4. oddane głosy: za .... 

przeciw _.. 

wstrzymało si$ .... 

o 
o 

Zespołu ds. samomdowych, oświatowy 

Za zgodność z protokołem 
data 

y< alt* (jl/j/c ć&ć*^ 

Id: DF35237E-76DC-4A9B-B382-6FBB7AEE9FC3. Podpisany Strona 3 




